27.1 In *Eth.*, I, 1, #5.

28. Cf. above p. 11, note 24.

29. *S.c.G.*, IV, 35: "Fit unum ex multis: uno quidem modo, secundum ordinem tantum, sicut ex multis domibus fit civitas, et ex multis militibus fit exercitus."

30. In *Met.*, VII, 17, #1673: "...compositum quandoque sortitur speciem ab aliquo uno, quod est vel forma, ut patet in corpore mixto; vel compositio, ut patet in domo; vel ordo, ut patet in syllaba et numero." For a complete context of this passage and a commentary on certain difficulties raised by it, see below, note 36, p. 13.

31. *De Pot.*, 3, 16 ad 2: "creatura assimilatur Deo in unitate, ...in quantum omnes unum sunt unitate ordinis."

32. *S.c.G.*, IV, 35, the same passage quoted above in note 29.

33. *iii-E-th.*, I, 1, #5: "Hoc totum quod est civilis multitudo, vel domestica familia, habet solam unitatem ordinis." Cf. I-II, 17, 4.

resulting compound may be specified either by something one--which in its turn may be either a form, or a "compositio," or an order--; or by the multitude itself of the parts assembled--as in the case of a heap of stones or any association of human beings. In these latter instances, when the specification is derived from the multitude, as such, of the collected parts, ab ipsa multitudine partium collectarum,<sup>34</sup> the unity is only secundum quid.

In the passage just cited the only kind of "unitas ordinis" which is mentioned is the one which causes a thing to be one simpliciter. But in texts of other works "unitas ordinis" is attributed by Saint Thomas to wholes, the unity of which is merely secundum quid. The following can be given as examples: "Quae vero sunt diversa secundum substantiam, et unum secundum accidens, sunt diversa simpliciter, et unum secundum quid; sicut multi homines sunt unus populus, et multi lapides sunt unus acervus, quae est unitas compositionis aut ordinis;"<sup>35</sup> and: "Hoc totum quod est civilis multitudo, vel domestica familia, habet solam unitatem ordinis, secundum quam non est aliquid simpliciter unum."<sup>36</sup> Furthermore, it can be inferred from these passages that not only is there "unitas ordinis" in beings that are "one" secundum quid, but also that no other kind of unity is possible

In *Met.*, VII, 17, # 1672<sup>^</sup> The complete text is as follows: "Quandoque enim ex multis fit compositio, ita quod totum compositum ex multis est unum quoddam, sicut domus composita ex suis partibus, et mixtum corpus ex elementis. Quandoque vero ex multis fit compositum, ita quod totum compositum non est unum simpliciter, sed solum secundum quid; sicut patet in cumulo vel acervo lapidum, cum partes sunt in actu, cum non sint continuae. Unde simpliciter quidem est multa, sed solum secundum quid unum, prout ista multa associantur sibi in loco."<sup>37</sup> # 1673: "Hujus autem diversitatis ratio est, quia compositum quandoque sortitur speciem ab aliquo uno, quod est vel forma, ut patet in corpore mixto; vel compositio, ut patet in domo; vel ordo, ut patet in syllaba et numero. Et tunc oportet quod totum compositum sit unum simpliciter. Quandoque vero compositum sortitur speciem ab ipsa multitudine partium collectarum, ut patet in acervo et populo, et aliis hujusmodi: et in talibus, totum compositum non est unum simpliciter, sed solum secundum quid."